МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ
«ГИМНАЗИЯ № 35»

ПРИКАЗ

	  «

	»

	2023 г.

	№

Ростов-на-Дону

	О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-8, 11 классах
 в 2023 году

      В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 01.02.2023 № 02-36 "О проведении ВПР в 2023 году», приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области», от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области», от 28.02.2023 № 185 «Об обеспечении объективности при проведении всероссийских проверочных работ в Ростовской области в 2023 году», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 09.03.2023 № УОПР-180 «О проведении Всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону весной 2023 года», приказом МКУ «Отдел образования Ленинского района города Ростова-на-Дону» от 13.03.2023 «Об участии во Всероссийских проверочных работах общеобразовательных учреждений Ленинского района города Ростова-на-Дону весной 2023 года», с целью организованного участия муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Гимназия № 35» во Всероссийских проверочных работах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пелых Ю.Г., школьному координатору, ответственному за проведение ВПР в МБОУ «Гимназия № 35» в 2022-2023 учебном году:
         1.1. обеспечить выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения работ в личном кабинете в ФИС ОКО;
        1.2. ведение протоколов проведения работ, наличие списков кодов участников, выдачу персональных кодов;
          1.3. соблюдение требований конфиденциальности КИМ в соответствии с Порядком и Регламентом обеспечения безопасности КИМ во время проведения ВПР;
       1.4. своевременное информирование родителей обучающихся о Порядке и Регламенте проведения ВПР;
        1.5. проведение поточной непрерывной видеозаписи хода проведения и проверки ВПР в 4-6 классах по русскому языку и математике. Видеозапись включать до начала выдачи КИМ;
       1.6. хранение видеоматериалов хода проведения и проверки ВПР в 4-6 классах по русскому языку и математике на независимом цифровом накопителе до 31 марта 2024 года;
        1.7. своевременное получение в личном кабинете в ФИС ОКО всех необходимых материалов (КИМ, критериев оценивания, электронной формы сбора результатов и т.д.);
        1.8. отбор проверочной комиссии в соответствии с Правилами отбора экспертов для проверки работ участников ВПР (приложение 1);
        1.9. загрузку выверенных форм сбора результатов на сайт ФИС ОКО не позднее трех дней от даты проведения работы;
       1.10. распечатывание вариантов ВПР, выдачу кодов каждому участнику, наличие бумажных протоколов;
       1.11. техническую готовность оборудования для проведения ВПР;
       1.12. организовать получение результатов проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО и проведение анализа  в соответствии с методическими  материалами министерства до 01.06.2023 года.
       1.13. провести аналитический разбор результатов ВПР на педагогическом совете и заседаниях предметных МО;
       1.14. учесть результаты ВПР при разработке рабочих программ на 2023-2024 учебный год по соответствующим предметам;
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Пелых Ю.Г.

         Директор МБОУ «Гимназия № 35»                                    Н.А. Рыжкова

С приказом ознакомлены:
	Пелых Ю.Г.

	Исполнитель Пелых Ю.Г.

                                                                               Приложение 1
к приказу №         от      .04.2023 г

График проведения ВПР, эксперты по проверке работ, организаторы в аудиториях
	дата
	предмет, класс, урок
	комиссия
	организаторы

	17.03
	11А, Б география 2, 3 урок, 90 мин
	Рындин А.Н., Моргуль Е.В., Могильная Н.Б.

	Пелых Ю.Г., Сиволапова А.Ю., Моргуль Е.В., Босова Д.П., Цесарская С.А., Коруд И.Н., Могильная Н.Б.

	20.03
	6А география 2, 3 урок 90 мин
6Б биология 2 урок 45 мин.
6В биология 2 урок 45 мин.
	Рындин А.Н., Григориади Е.С., Старикова К.В.
	Ляпин М.И., Салтыкова В.Е.
Сугак Н.П., Пелых Ю.Г.
Кретова И.В., Гладкая А.Ю.

	04.04
	7 кл, математика 2, 3 урок, 90 мин
	Коруд И.Н., Крочак Е.А., Бандовкина А.А.
	Ляпин М.И., Салтыкова В.Е.
Ольхова С.А., Босова Д.П., Молчанова Е.Б., Овечкина В.С., Божанов С.Ю., Петреченко Н.В.

	05.04
	8 кл, русский 2, 3 урок 90 мин.
	Овечкина В.С., Цесарская С.А., Ольхова С.А.
	Гладкая А.Ю., Старикова К.В., Пелых Ю.Г., Крочак Е.А., Петреченко Н.В., Горбенко И.П., Сугак Н.П., Богдан В.А., Божанов С.Ю.

	06.04
	5 кл, русский 2 урок 60 мин
	Ольхова С.А., Овечкина В.С., Молчанова Е.Б.
	Ольхова С.А., Петреченко Н.В., Коруд И.Н., Горбенко И.П., Болдырева В.С., Александрова М.А.

	07.04
	6 кл, математика 1 урок 60 мин
	Крочак Е.А., Коруд И.Н., Бандовкина А.А.
	Осадчая О.С., Кретова И.В., Сугак Н.П., Пелых Ю.Г., Григориади Е.С., Карпова В.Л.

	07.04
	7А биология 3 урок 45 мин
7Б физика 3 урок 45 мин
7В биология 3 урок 45 мин
	Рындин А.Н., Моргуль Е.В., Могильная Н.Б., Старикова К.В., Бандовкина А.А.

	Ольхова С.А., Пелых Ю.Г., Сиволапова А.Ю., Могильная Н.Б., Григориади Е.С., Моргуль Е.В.

	10.04
	8 кл, математика 3, 4 урок 90 мин
	Крочак Е.А., Ефимова М.С., Бандовкина А.А.
	Кретова И.В., Петреченко Н.В., Горбенко И.П., Овечкина В.С., Димитренко Н.В., Могильная Н.Б., Богдан В.А., Сугак Н.П., Сиволапова А.Ю.

	11.04
	4 кл, русский язык, 2 урок, 45 мин
	Александрова М.А., Таценко Ю.Ф., Андронатий Н.В., Вострикова Е.А, Бандовкина А.А., Маркелова О.В.
	Александрова М.А., Вострикова Е.А., Андронатий Н.В., Божанов С.Ю., Таценко Ю.Ф., Босова Д.П.

	11.04
	5 кл, история, 2 урок 45 мин
	Сидненко Е.А., Сиволапова А.Ю., Димитренко Н.В.

	Кретова И.В., Пелых Ю.Г., Борисова О.А., Горбенко И.П., Петреченко Н.В.

	12.04
	7А география 3 урок 45 мин
7Б история 3 урок 45 мин
7В обществознание 3 урок 45 мин
	Сидненко Е.А., Сиволапова А.Ю., Димитренко Н.В., Григориади Е.С., Рындин А.Н.

	Карпика Э.И., Богдан В.А., Осадчая О.С., Петреченко Н.В., Горбенко И.П.

	13.04
	4 кл, русский язык, 3 урок, 45 мин
	Александрова М.А., Таценко Ю.Ф., Андронатий Н.В., Вострикова Е.А, Бандовкина А.А., Маркелова О.В.
	Александрова М.А., Геворгян Г.Г., Андронатий Н.В., Божанов С.Ю., Таценко Ю.Ф., Борисова О.А.

	13.04
	6 кл, русский язык, 2, 3 урок, 90 мин
	Карпова В.Л., Молчанова Е.Б., Цесарская С.А., Ольхова С.А.
	Кретова И.В., Мисинев М.В., Горбенко И.П., Петреченко Н.В., Пелых Ю.Г., Босова Д.П., Богдан В.А., Моргуль Е.В., Осадчая О.С., Гладкая А.Ю., Крочак Е.А.

	13.04
	8А, физика, 3 урок 45 мин
8Б химия 2, 3 урок 90 мин
8В биология 3 урок 45 мин
	Бандовкина А.А., Могильная Н.Б., Моргуль Е.В., Старикова К.В., Григориади Е.С.

	Цесарская С.А., Могильная Н.Б., Босова Д.П., Петреченко Н.В., Горбенко И.П.

	14.04
	5 кл, математика 2 урок 45 мин
	Коруд И.Н., Крочак Е.А., Болдырева В.С.

	Моргуль Е.В., Петреченко Н.В., Богдан В.А., Босова Д.П., Молчанова Е.Б., Ольхова С.А.

	19.04
	5 кл, биология 3 урок 45 мин
	Старикова К.В., Моргуль Е.В., Григориади Е.С.
	Богдан В.А., Панасенко М.В., Осадчая О.С., Петреченко Н.В., Горбенко И.П., Пелых Ю.Г.

	19.04
	7 кл, русский 3,4  урок, 90 мин
	Молчанова Е.Б., Цесарская С.А., Овечкина В.С., Ольхова С.А.

	21.04
	6А обществознание 4 ур 45 мин
6Б история 4 урок 45 мин
6В обществознание 4 ур 45 мин
	Сидненко Е.А., Сиволапова А.Ю., Димитренко Н.В.

	Босова Д.П., Печенджиева Н.Е., Бастанжиева М.В., Осадчая О.С., Горбенко И.П., Петреченко Н.В.

	25.04
	4 кл, математика  3 урок 45 мин
	Александрова М.А., Андронатий Н.В., Таценко Ю.Ф., Вострикова Е.А, Бандовкина А.А., Маркелова О.В.
	Александрова М.А., Андронатий Н.В., Таценко Ю.Ф., Беленко Н.А., Волгина Е.В., Маркелова О.В.

	27.04
	4 кл, окружающий мир 3 ур 45 мин
	Александрова М.А., Андронатий Н.В., Таценко Ю.Ф., Вострикова Е.А, Бандовкина А.А., Маркелова О.В.
	Александрова М.А., Андронатий Н.В., Таценко Ю.Ф., Босова Д.П., Старикова К.В., Сидненко Е.А.

	03.05
04.05
05.05
	Английский язык, 7 кл
	Осадчая О.С., Сугак Н.П., Богдан В.А.
	Ефимова М.С., Пелых Ю.Г.

	04.05
	3, 4 урок
8А география
8Б история
8В обществознание
	Рындин А.Н., Григориади Е.С., Димитренко Н.В, Сиволапова А.Ю., Сидненко Е.А.
	Могильная Н.Б., Александрова М.А., Богдан В.А., Сугак Н.П., Моргуль Е.В., Старикова К.В., Крочак Е.А., Григориади Е.С., Болдырева В.С., Цесарская С.А., Сидненко Е.А.